6. Et la femme s'enfuit dans le désert, où elle avait une retraite que Dieu lui avait préparée pour l'y faire nourrir durant mille deux cent soixante jours.

7. Et il se donna une grande bataille dans le ciel. Michel et ses Anges combattaient contre le dragon, et le dragon avec ses Anges combattaient contre lui.

8. Mais ceux-ci furent les plus faibles, et depuis il ne parurent plus dans le ciel.

9. Et ce grand dragon, cet ancien serpent qui est appelé diable et satan, qui séduit tout le monde, fut précipité en terre, et ses Anges avec lui.

10. Et j'entendis une grande voix dans le ciel, qui dit : C'est maintenant qu'est établi le salut et la force, et le règne de notre Dieu, et la puissance de son Christ ; parce que l'accusateur de nos frères qui les accusait jour et nuit devant notre Dieu, a été précipité ;

11. Et il l'ont vaincu par le sang de l'Agneau, et par la parole

à laquelle ils ont rendu témoignage ; et il ont renoncé à l'amour de la vie, jusqu'à vouloir bien souffrir la mort.

12. C'est pourquoi, cieus, réjouissez-vous, et vous qui y habitez. Malheur à la terre et à la mer, parce que le diable est descendu vers vous plein de colère, sachant le peu de temps qui lui reste.

propter verbum testimonii sui, et non dilexerunt animas suas usque ad mortem.

12. Propterea lætamini, cœli, et qui habitatis in eis. Væ terræ, et mari, quia descendit diabolus ad vos, habens iram magnam, sciens quod modicum tempus habet.

§ III. Draco persequitur mulierem, mittit flumen post eam.

13. Et le dragon se voyant précipité en terre, commença à poursuivre la femme qui avait mis au monde l'enfant mâle.

14. Et l'on donna à la femme deux ailes d'un grand aigle, afin qu'elle s'envolât dans le désert au lieu de sa retraite, où elle est nourrie un temps, des temps, et la moitié d'un temps; hors de la présence du serpent.

15. Et le serpent jeta de sa gueule après la femme comme un fleuve pour la faire entraîner par ce fleuve.

16. Et la terre aida la femme ; et la terre ouvrit sa bouche, et elle engloutit le fleuve que le dragon avait vomi de sa gueule.

17. Et le dragon irrité contre la femme, alla faire la guerre à ses autres enfants qui gardent les commandements de Dieu, et qui demeurent fermes dans la confession de Jésus-Christ.

13. Et postquam vidi draco quod projectus esset in terram, persecutus est mulierem, quæ peperit masculum :

14. Et datæ sunt mulieri alæ duæ aquilæ magnæ, ut volaret in desertum in locum suum, ubi alitur per tempus, et tempora, et dimidium temporis, a facie serpentis.

15. Et misit serpens ex ore suo post mulierem, aquam tanquam flumen, ut eam faceret trahi a flumine.

16. Et adjuvit terra mulierem, et aperuit terra os suum, et absorbit flumen, quod misit draco de ore suo.

17. Et iratus est draco in mulierem : et abiit facere prælium cum reliquis de semine ejus, qui custodiunt mandata Dei, et habent testimonium Jesu Christi.

18. Et stetit supra arenam
maris.

18. Et il s'arrêta sur le sable
de la mer.

CAPUT XIII.

§ I. Bestia habens septem capita et decem cornua; blasphemat Deum et sanctos; homines adorant eam.

1. Et vidi de mari bestiam ascendentem, habentem capita septem, et cornua decem, et super cornua ejus decem diademata, et super capita ejus nomina blasphemiae.

2. Et bestia quam vidi, similis erat pardo, et pedes ejus sicut pedes ursi, et os ejus sicut os leonis. Et dedit illi draco virtutem suam, et potestatem magnam.

3. Et vidi unum de capitibus suis quasi occisum in mortem: et plaga mortis ejus curata est. Et admirata est universa terra post bestiam.

4. Et adoraverunt draconem qui dedit potestatem bestiae: et adoraverunt bestiam, dicentes: Qui similis bestiae? et quis poterit pugnare cum eâ?

5. Et datum est ei os loquens magna, et blasphemias: et data est ei potestas facere menses quadraginta duos.

6. Et aperuit os suum in blasphemias ad Deum, blas-

1. Et je vis s'élever de la mer une bête qui avait sept têtes et dix cornes, et sur ses cornes dix diadèmes, et sur ses têtes des noms de blasphème.

2. Et cette bête que je vis était semblable à un léopard; et ses pieds étaient comme des pieds d'ours; et sa gueule, comme la gueule d'un lion, et le dragon lui donna sa force et sa grande puissance.

3. Et je vis une de ses têtes comme blessée à mort, mais cette blessure mortelle fut guérie, et toute la terre en étant dans l'admiration, suivit la bête.

4. Et ils adorèrent le dragon, qui avait donné sa puissance à la bête; et ils adorèrent la bête, en disant: Qui est semblable à la bête? Et qui pourra combattre contre elle?

5. Et il lui fut donné une bouche qui se glorifiait insolemment, et qui blasphémait; et elle reçut le pouvoir de faire la guerre durant quarante deux mois.

6. Et elle ouvrit la bouche pour blasphémer contre Dieu, pour blas-

phémer son nom, et son tabernacle, et ceux qui habitent dans le ciel.

7. Et il lui fut donné de faire la guerre aux saints, et de les vaincre; et la puissance lui fut donnée sur les hommes de toute tribu, et de tout peuple, et de toute langue, et de toute nation.

8. Et elle fut adorée de tous ceux qui habitent la terre, dont les noms ne sont point écrits dans le livre de vie de l'Agneau qui a été immolé dès la création du monde.